
MĚSTSKÁČÁST, PRAHA 21 ||||||||||||||||||||||||||||||||| || |||||||||||||||||
ÚŘAD MĚSTSKE CASTI m021e5743ab943

DOPRAVNÍ KOMISE

STAROKLÁNOVICKÁ 260, 190 16 PRAHA 9, TEL: 281 012 911, FAX: 281 971 531, PODATELNA©PRAHA21CZ

 

 

VÁŠ DOPIS ČJ:

ZE DNE:

NAŠE ČJ.: UMCP21/O4329/2019/KMS_DK/Koz Dopravní komise

SPIS. ZN.: Městská část Praha 21

VYŘIZUJE: JUDr. Vladimíra Kozáková Staroklánovická 260

TEL.: 777709604 190 16 Hlavní město Praha

E-MAIL: vladimira.kozakova©praha21.cz

DATUM: 15.03.2019

Datum: 06.03.2018

Čas konání: 16.00 hod.- 19.30 hod.

Místo konání: Velká zasedací místnost ÚMČ Praha 21, Staroklánovická 260, Praha 9, 190 16 Zápis č.

zv:

4 zjednání Dopravní komise Rady městske casti Praha 21

ovv

Přítomni pánové lng. Martin Kňákal, Milan Samec, Ing. VladimírVIachovský, Zdeněk Ruzicka, Petr Kočí,

Bc. Karel Zmeškal, Jaroslav Merta, Radek Ladman, Ivan Birke, Ing. Jan Veselý;

Tajemnice: V. Kozáková;

Nepřítomni/omluveni pánové Ing. M. Čížek, Libor Václavík, Ing. Martin Daniel, Mgr. Marek Havrda,

Ing. Josef Roušal;

Hosté — O -.

 

Pan lng. Martin Kňákal, předseda DK v 16.00 hod. konstatuje, že DKje usnášení schopná,

zahajuje zasedání, předkládá k doplnění návrh programu:

b. Schválený program jednání:

1/ Hlasování o programu DK 06.03.2019

2/ Zápis DK ze dne 06.02.2019

3/ Představení paní Ing. Šilara, zájemce o provedení revize DG

4/ Soubor požadavků komisařů DK — revize DG; řešení dopravy za Lidlem

5/ Písemné vyjádření pana lng. K. Syrového - revize CG

6/ Komentáře k umístění stavby |/12

7/ Info o místních komunikacích — předaný seznam

8/ Oprava chodníku Rohožnické — info o postupu prací

9/ Různé (návrh pana P. Duchka řešení dopravy u nádraží, Ing. J. Veselý - členství

v Asociaci měst pro cyklisty; J. Merta — Žíšovská ulice — vjezdy do garáží);

Hlasování: Pro 10, proti 0, zdržel se 0.

1/3



c. Projednaná stanoviska, připomínky

2/ Zápis ze zasedání DK ze dne 06.02.2019

- body, kde je uvedeno měně hlasů než „8 pro" — nejsou závazné.

- předseda DK konstatuje JŘ čl. 2 odst. 6; vyzývá členy DK k účasti na celém zasedání DK.

- Pan Milan Samec poukazuje na opakovanou neúčast komisařů pánů Mgr. M. Havrdy a Ing. M.

Čížka.

- Pan Z. Růžička uvádí, že pan Ing. M. Čížek je pracovně vytížen, pracuje v zahraničí a

pravděpodobně bude rezignovat na funkci.

- Předseda DK uvádí, že osloví komisaře, kteří se jednání opakovaně neúčastní. Jejich vyjádření

předá radě MČ Praha 21 s žádostí o zajištění usnášeníschopnosti na zasedáních.

DK bere na vědomí— hlasování: Pro 10, proti 0, zdržel se 0.

3/ Pan Ing. Šilar se jednání DK nemohl z pracovních důvodů zúčastnit. Před zasedáním DK se byl

nv-v

představit pan Z. Ru2|ckovi a projevil zájem o zpracování revize DG.

DK bere na vědomí.

4/ Soubor požadavků — podklad pro provedení revize DG:

- lng. V. Vlachovský zpracoval komplexní soubor požadavků na revizi DG. Členové DK jej dostali

v předstihu kvyjádření. DK konstatuje, že uvedený soubor je maximalistická varianta, která by

byla bez kompromisních řešení, dle analýzy trhu je však odhadní cena zpracování revize DK

v takovém rozsahu cca 2,5 mil. Kč

- Pro ověření ceny na trhu bude zpracován výtah z dokumentu, s kterým budu poptána cena na

trhu. Pro případ potvrzení předpokládané ceny DK rovnou řeší alternativu k revizi dopravního

generelu, a to revizi konkrétních dopravních opatření.

- V rámci revize dopravních opatření byly vytipovány nejdůležitější oblasti k řešení:

0 Připomínky občanů k zavedeným opatřením

0 Bezpečnost silničního provozu (řešení pro dodržování max. povolené rychlosti,

dodržování pravidel silničního provozu), včetně návrhu lokalit, kdeje vhodné kontrolovat

rychlost vozidel

Zvýšení bezpečnosti chodců — přechody, chodníkový program

Koncepce parkování — analýza řešení ve Středočeském kraji, v MČ Klánovice. Oblast

kolem nádražíje priorita s vazbou na ulice a oblasti sloužící k dennímu odstavení vozidel.

Zahušťování dopravy na Rohožníku, parkování u zdravotnického zařízení na Rohožníku.

Ochrana rezidentů před zbytnou dopravou

Oblast Lidl, MŠ Sedmikráska

Cyklo doprava — páteřní trasy — cyklotrasy, cyklostezky, turistické trasy

O
O
O
O

Rozvoj MHD— dlouhodobá koncepce; doprava na nádraží, minibusové linky

- Je nezbytné zohlednit skutečnost omezení rozpočtu MČ Praha 21, rozpuštění finančních rezerv

HMP; prověřit možnost žádat BESIP o dotace

2/3



- Při realizaci nutno provést měření dopravy, srovnávací základna, statistika před a po realizaci,

Hlasování: Pro 10, proti 0, zdržel se 0.

- (Pan Radek Ladman zpracuje variantní řešení— doprava za Lid/em, věc bude projednána s Policii

ČR. Výsledek DK posoudí. Nyní věc DK neřeší).

5/ Předložena informace o cenové nabídce pana lng. K. Syrového ohledně provedení revize

cyklogenrelu. Bližší rozprava neproběhla z důvodu návaznosti na předchozí řešený bod.

DK bere na vědomí.

6/ Komentář ke stavbě přeložka silnice |/12:

- Samostatná příloha:

Hlasování: Pro 10, proti 0, zdržel se 0.

7/ Pan M. Samec požádal o svolání jednání s panem lng. Přikrylem, ředitelem spol. Zavos, s.r.o. „ke

stavbám 3140 — balíček investičních akcí". Zajistí pí V. Kozáková. Info příště.

DK bere na vědomí.

8/ Přesunout na příští zasedání.

9/ Různé:

- Řešení dopravy u nádraží, autor návrhu pan P. Duchek bude pozván na příští zasedání — zajistí

předseda DK;

- Ing. J Veselý, cyklo koordinátor, se přihlásí do programu „Praha cyklistická";

- Provést šetření ohledně vjezdů do garáží Žíšovská čp. 1609 (žlutá čára po levé straně?)

- Vyhrazenýjízdní pruh pro MHD BUS Českobrodská — prověřit postup prací—TSK HMP, a.s.,

- Dlouhodobé parkovánívozidel na parkovišti u Rákosníka. Kdyje vozidlo vrakem — zodpovězeno.

Příští zasedání se uskuteční 03.04.2019 od 16.00 hod. ve VZM.

Jednání ukončeno v cca 19.30 hod.

b. Závěr zápisu:

a. Zapsala dne (den a podpis tajemnice) 15.03.2019, V. Kozáková

b. Ověřil (den a podpis předsedy nebo jiného delegovaného člena)

lng. Martin Kňákal, 19.3.2019

 

c. Příloha (prezenční listina)

d. Příloha k bodu č. 6

3/3


